# Национальный Институт Дизайна

Система менеджмента качества
ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

АНО ВО НИД - 05 - СМК - П/Р - 15

ПРИКАЗ (распоряжение)

г. Москва

Номер документа	Дата составления
15	07.06.2024

Для проведения Итоговой аттестации в форме защиты выпускной квалификационной работы по образовательной программе среднего профессионального образования по направлению подготовки 54.02.01 Дизайн (по отраслям) в период с 08.07.2024 г. по 11.07.2024 г.

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить составы Экзаменационных комиссий (Приложения 1-2);
- 2. Назначить секретарей для проведения Итоговой аттестации (Приложения 1-2);
- 3. Утвердить расписание заседаний Экзаменационных комиссий (Приложения 1-2).

Руководитель организации Ректор Должность личная родпись Г.А. Кувшинова расшифровка подписи

Состав Экзаменационной комиссии, состав секретарей Экзаменационной комиссии, расписание заседаний Экзаменационной комиссии для проведения Итоговой аттестации выпускников по направлению подготовки 54.02.01 Дизайн (по отраслям)

Начало работы ЭК:

08.07.2024 г. в 11:00, аудитория 105.

#### Состав комиссии:

**Председатель** – Ившин Константин Сергеевич, Доктор технических наук, профессор по специальности «Техническая эстетика и дизайн» (искусствоведение), заведующий кафедрой дизайна ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».

#### Члены комиссии:

Хамматова Венера Василовна, Заместитель Председателя Экзаменационной комиссии, доктор технических наук, профессор по кафедре дизайна, заведующий кафедрой дизайна ФГБОУ ВО "Казанский национальный исследовательский технологический университет";

Назаров Юрий Владимирович, Президент АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», доктор искусствоведения, профессор;

Сойфер Александр Вольфович, первый проректор АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», доцент;

Кувшинова Галина Анатольевна, ректор АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», кандидат педагогических наук, доцент;

Пильстров Илья Юрьевич, Председатель секции Гильдии художественного проектирования РОО MCX;

Герасимова Светлана Борисовна, Начальник отдела СПО АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», доцент.

### Секретарь ЭК:

Царева Марианна Михайловна

# Состав Экзаменационной комиссии, состав секретарей Экзаменационной комиссии, расписание заседаний Экзаменационной комиссии для проведения Итоговой аттестации выпускников по направлению подготовки 54.02.01 Дизайн (по отраслям)

Начало работы ЭК:

11.07.2024 г. в 11:00, аудитория 105.

#### Состав комиссии:

**Председатель** – Хамматова Венера Василовна, доктор технических наук, профессор по кафедре дизайна, заведующий кафедрой дизайна ФГБОУ ВО "Казанский национальный исследовательский технологический университет".

#### Члены комиссии:

Кувшинова Галина Анатольевна, Заместитель председателя Экзаменационной комиссии, ректор АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», кандидат педагогических наук, доцент;

Солтан Сергей Леонидович, Проректор по творческой работе АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»;

Пильстров Илья Юрьевич, Председатель секции Гильдии художественного проектирования РОО MCX;

Герасимова Светлана Борисовна, Начальник отдела СПО АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», доцент.

# Секретарь ЭК:

Царева Марианна Михайловна